
Министерство образования и науки Республики Дагестан
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение РД
«Кизлярский профессионально-педагогический колледж»

ПРИКАЗ

06.09.2023г.
г. Кизляр

№ 119/1-Т

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых 
курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования и 
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднею 
профессионального образования на базе основного общего образования, 
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования в предыдущем учебном году 2022- 2023.

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов 
очной формы обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования па базе основного общего образования и 
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования, 
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования в предыдущем учебном году (далее - ВНР СИО), на основании приказа 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, № 10-02-870/23 от 05 
сентября 2023 г.

Приказываю:
1. Назначить ответственным организатором ГБПОУ РД «КИНК» 

Убайдуллаеву Елену Омаровну, председателя ПЦК ГБПОУ РД «КПНК». Вменить в 
обязанности ответственному организатору выполнение соответствующих 
инструкций по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных 
работ провести процедуру ВПР СПО с 15.09.2023г. по 07.10.2023г. согласно графику, 
представленному в Приложении к данному Приказу №1, для студентов:

а) для оценки метапредметных результатов обучения групп специальностей и 
профессий:
- 1 Курса обучения:

15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки);
09.02.07 Информационные системы и программирование;
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных 
систем;
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления
изделий легкой промышленности (по видам);
40.02.02 Правоохранительная деятельность;



44.02.01. Дошкольное образование;
44.02.02 Преподавание в начальных классах;
44.02.03 Педагогика дополнительного образования;
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании;
49.02.01 Физическая культура;

- 2 курса обучения по специальностям (как завершивших освоение 
общеобразовательной программы среднего общего образования):

15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки);
09.02.07 Информационные системы и программирование;
29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий;
40.02.02 Правоохранительная деятельность;
44.02.01. Дошкольное образование;
44.02.02 Преподавание в начальных классах;
49.02.01 Физическая культура;
54.02.06 Изобразительное искусство и черчение.

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения № 105(h), 
106(h), 201(h), 202(h), 203(h), 204(h), 205(h), 206(h), 207, 301(h), 302(h), 303(h), 
304(h);
4. Техническому специалисту ГБПОУ РД «КППК» Шкаровскому Р.А. 
выполнить следующие действия:

4.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (
), напечатать материалы в необходимых количествах;

https://lk- 
risoko.obrnadz.or.gov.ru/

4.2. получить в ФИС ОКО ( ) и заполнить 
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/

4.3. скачать в ФИС ОКО ( ) формы сбора 
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день 
проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

5. Назначить организаторами в аудиториях ГБПОУ РД «КППК» сотрудников, 
указанных в Приложении к данному Приказу №1. Вменить в обязанности 
организаторам в аудиториях ГБПОУ РД «КППК» выполнение 
соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Директор Курбанов

https://lk-risoko.obrnadz.or.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

